Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Casvvm Conscientiæ

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisqve
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

Sayer, Gregory

Venetiis, 1627

Admodvm Illvstri Ecclesiae Anglicanae Clero Vniverso Gloriosis Christi
Confessoribus, Martyribus designatis, ac Dominis in Christo obseruandiss.
D. Gregorius Anglus, Ord. D. Benedicti Monachus ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-13883

ADMODVM ILLVSTRI
ECCLESIAE ANGLICANAE
CLERO V N I V E R S O

Gloriosis Christi Confessoribus, Martyribus designatis, ac Dominis in Christo obseruandis.

D. Gregorius Anglus, Ord. D. Benedicti Monachus Casinas perpetuam salutem.

E L E B R E est illud, & prudentum usi frequentatum; Naves quidem nonas Divis Tutelaribus a Hebr. 5 dicare, Libros: vero nonus pars nuncupare Principibus oportere. Ita eum opportuna rebus queri b. Pi. 138. solent auxilia; Cum mari, ventusque sola Numina praesideant; inuidie vero fluctus Principum c. 1. Pet. 5 autoritate facile infringantur. Quod si ita est & magnorum virorum amplitudo necessaria est, d. Pl. 109. quo scriptoratus prodeat quanam mihi Majestas angustior quam Regale Sacerdotium? Quod e. Pl. 44 vestrum est (Gloriosi Confessores) non communis solum ure Christiane hereditatis sed sanctiori f. Pl. 138 etiam gloria Sacramenti celstissimi Celo Solog; verendum. Enimvero vos ex illis estis, qui a. Neque g. Pl. 69 sumunt libi honorem, ut Pontifices siant; Neque b. Accipiunt in vanitate civitates suas, ut c. h. Pl. 109. fratribus suis dominentur; sed quos d. in die virtutis sue, in splendoribus Sanctorum, Deus i. Deut. 26 ipse & eligit sibi Sacerdotes, & e constituit quasi Principes super omnem terram, adeo admirabiles, ut Prophetas e. I. Ioan. 1 Rex stupore tam in solita Majestatis de nobis quasi incondite exclamarit, f. Nihil honorati sunt amici tui Deus, nimis f. I. Hesn. 1 confortatus est principatus eorum; cum tamen de seipso dixerit, g. Ego vero eugenio, & pauper sum. Quo expertus f. f. Pl. plu. imeritis significare voluit humi iactare mundanam altitudinem, & principationem, si illi conferatur, de quo dicitur, h. Tu es Mar. y. Pl. 1. Sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchis de lech.

Quibus satius pro estimatis puto me probasse consilium meum, si cum tutus a columnis esse velim, in Regalis Sacerdotij vestris clientelam me receperim. Quapropter cum superiori estate Lucubrations in Sancta Ecclesia Sacramenta, i frugum primis Domino confundandas, iuxta legis veteris preceptum, Sancta Ecclesia (que iam militar) Catholica Petro & Cepha, Summo Sacerdoti, Clementi VIII denote obtulerim cuiusnam post illum postea ratio habenda fuit, quām frarum, ac cocūtūm srorum, San. Julianum nōrum Clerici Anglicani. In quo sane clero, soli sunt Sacerdotes, ipsi q̄i vniuersi. Quos retinens in undū statim erant, acē Confessores, Martyres designatione. Etenim Clerici vestri, ob egregia Spiritus Sancti charismata, a quibus inuidie re impunita est, ob virtutes heroicas, & verē Sacerdotales sententias praeluceat vulgo Clericorum quantum Christianorum vulgo multi Sacerdotum. Plerique enim Sacerdotes diuino quidem urent, utrē videntur, m ex altari videntur, vos ad diuinam chartam proxime accedentes, pro altaris ac Sacerdotij defensione vitam propriam expouitis. Plerique Sacerdotes proper Christum in summa Reipublica luce viuant, auctoritate polent, honoribus illustrantur, vos vero quamvis Nobilitate clerici, insigne eruditio, patrimonioque locupletes, obscuri tamen, nō ignobiles, inopes, infames, omnium denique ciuitatum vestrorum peripetiam. Christum, & anathema eis, postquam in charissima patria nostra Catholica fides capta est labore flagitium, Sacerdotium scelus, & publicum erimen, esse Christum Domini. Sic (probador) Princeps (us) pessi m. alii eccliam hereticis, sic Mystra, Calvini, hereticis suis, quam deprehensam & falsi cōscilium vident sensel inquietam, in qua uiter retinendam suadent, eis non veri interpretent, ut i. m. tamen, ut assunt. Statu. Ac si quod falso mititur firmum esse possit, aut qui fidem autem, per mille annos a tot potentissimis & prudentissimis Regibus professum & defensum, ceruicibus ob eis constanter propugnat, huic iam regnanti Serenissimo Principi, al quando futuris, aut esse possint infideles; Et qui fidem Deo datam impie frangerit, utrum hominibus prestant securitatem. Aut si inter omnes totius orbis Catholicos, soli Angli ita inservient, ut Magistris Patria, & splendor ille prius Anglicanum nominis & Imperii ipsi displiceret, malentque, quām Regibus fideles esse suis, exteram dominante, sequi. Sed reprimam me ne amoris estis; patrie am vitem abrisca, extra oras instruere orationis. Hoc enim latius est (quod soleo) urus in silentio defere apud Deum, in cuius manus est eccl Regis obsecrare que per omnem Iesu Christi charitatem ut illa fugiat. & imm. t. at in ea consiliaria que & nōne, & tuus Princeps, populumque iuueniunt, cum p. dies formabantur, & nemō in eis.

Vos interim felices (Christi milites) quibus ferē soli datum est, q. non solum ut in Christum credatis, sed etiam ut pro Christo extrema quaque panam; ut merito inveniatis in ueris ardorem in solis fere Anglis rursum fiduci ardor insisteret, in uictus in ueritate afferend. animus? Et cum ubi quidem Deus, et eadem Ecclesia sit, que passim impugnat erroribus impudenter & impune gravantibus, rarefissimam tenet in reliquo orbe extra insulas nostras, reperiatur, qui tanto periculo, probro & profusione sanguinis sui Ecclesia Catholica pro misero sit? Profecto iudicia Dei at ysis multa, & in illis, scutator maiestatis facile opprimitor a gloriā. Ceterum si in re tam difficili sensam, & indicium meū interponere licet, quequid alii senjerint, ego certe post Diuum numerem. A quo omnino datum optimum, & omne donum perfectum est, descendens a patre lugubrium, non exanimans hiuus regnandum, & gloriam insula nostra Divis Tutelaribus & protestoribus, ac in primis Anglorum Apostoli Beato Gregorio magno Benedicti Patris incremento ascribendam esse cō eo. Nam ut olim Moyses, Iosue cum hoste constante non in campum descendens, sed in monte orans uicit Amalechitas; sic priuiales oīm Anglus hostes, missis in illis x. SS. Augustino, Melito, Laurentio, cū nonnulli: alijs ordinis S. Benedicti Monachis, vita sanctitate ac doctrina celeberrimi, Gregorius ipsi semet etiam eiusdem ordinis Monachus (ut constans totius antiquitatis seminaria est) orando non predicando, Euangelistas exhibendo non per se ipse euangelizanda uicit, & y. Anglorum Apostolorum fuit. Quid dico fuit? i. m. est. Nam quia a bellum Domini erit contra Amalech, à generatione in generatione occidetur, deo. Quoniamque mundus iste voluit, Gregorij laudabile meritum semper accipit incrementum, quia ipsius gratiae: acribitur, quod Anglorum Ecclesia noua semper sohle secundatur. Quod merito canit Ecclesia ante tres insulae, non tam historice d. Etiam, quam de nostris temporibus verē prophetatum, ut quotidiano tenemus experimentum diuina bonitatis. Nam et si tam ante annos sexaginta, infelix Anglia, Abbatibus, & Monachis partim Martyrio affectis, partim misere expulsi, monasteria omnia vel funditus diruerit, vel hereticis possidenda concesserit, & Clero Catholico bellum cruellissimum indexerit. Gregorio tamen iterum Angliam partient, donec refomeretur in ea Christus, et clerus Anglicanus numero non infrequentem momento inseparabilis; et Monasticus ordo Benedictinus serie Monachorum non interrupta, adhuc Anglis, indies floret, vel in Anglia, & ** carceribus, vel (si exiles) in claustris reformato Congregationis; Ne minor sit Patria et ha. Iacob, Gregorius nosker, quin ex semore Euangelico semper prodeat, & c. Benjamin adolescentulus in mentis excelsu, & d. Ioseph quem merito adotent fratres, ut qui pascer Israel in fame.

Quod

dignus re

diogi, &

10. B. ci.
Colocit.
1539. ob
candē ca
usa Mart
coronati
e Gal. 4
** 10. F. 2
khanus
tp. Regi
ne Marię
Moaco
rum D.
Benedic
ti abbas
vettimo
nuncle
is poeta
regiam
Elizae
tha can
alij mul
tisculde
ord. Mo
nachis in
vicia
tectus
polt vi
ginti lex
anorum
cærcores
primolō
dū iea
stro qui
tis Mac
tij, dein
de: in ca
stro Vui
dicēlī cō
stantio
letatos
an. 1585
preclara
confessio
ne perfū
ctus, fel
citer re
queuit i
domino.
d Ex. 35.
& Ex. 67.
e Exo. 37
42. & 50
a Rom. 9
b Cyp. li.
5. ep. 1a.
alias epif.
81.
c Li. 2. i.e.
pi. alias
epif. 16.
d Mat. 5.
e Cap. 4.
f 1. Cor.

Quod si ueris in Anglia certaminibus nostra corporum p̄fesentia non communicamus, in promotu causa uestis, non tam paucis: Anglorum, qui Monachi sumus, quam quod operari: alijs melioribus abundare vos intelligimus, ita ut industria nostra etiam in dignitatibus nobis perhibentibus conscientijs nostris in Spiritu Sancto, religione affirmans, nihil acceptius nobis Benedictinis posse esse iniunctum, quam in aciem fidei nostri, & in campo Catholicæ veritatis fortissima obedientia exercere. Quid enim (ut cum inuictissimo Martyre b. in simili causa dicamus) optatus & letius & possit accidere, quam nunc vobis inherere, ut complectemini nos manibus illis, quæ puræ & innocentes, & dominicam fidem seruantes, facile obsequia responderunt? Quid inuidius, & sublimius quam osculari nuncora vestra, quæ glorioſa voce Dominum confessa sunt, conspici etiam præsentes oculis vestris, qui despecto seculo, conspicio Deo digni existerunt? Intra ceris, ut cum eodem loquamur, & vobiscum illic in carcere quodammodo & nos sumus, diuinæ dignationis hortamenta vobisca sentire nos credimus, & vestris cordibus inhæremus. Honori nos vestro charitas induida connectit. Separati dilectionem spiritus non sinit. Vos illuc confessio, nos affectio concludit. Et nos quidem vestri diebus ac noctibus memores, & quando in sacrificijs prece cum pluribus facimus, & cum in secessu priuatis precibus oramus, coronis ac laudibus vestris plenam Domini fauientia postulamus. Hac eo liberius, quo verius protestamur, quod non nullus (nescio quo spiritu plenus) esse non sine maximo dolore accepimus, qui in angulis & latibus omnium surantes affirmant, Quod Benedictus non amat proximum. Ceterum huiusmodi genus hominum, coru calumnias, & iniurias, & in Evangelio Christus, & in Evangelica sua regia glorioſus Pater, et Patriarcha Benedictus patienter sufferre nos docuerunt. Item f. charitas benigna est, patiens est, charitas non æmulatur, non agit perperam, non irritatur, non cogitat malum, omnia suffert, omnia sustinet. Sciant tamen & intelligant, qui talia feruntur dicere tam aliena esse hac a veritate, quam ipsi a charitate absunt. Nouimus enim Patres nostros ita solius propria salutis angustijs non contentos zelo flentasse proximorum, ut totus fere orbis occidentalis qua Christianus est post Apostolos ipsos, S. Benedicto debeat vel sua in fide primordia, vel fervorem in vita sanctissima. Et meminimus, quod monachus facti sunt Patres nostri; Per quos Deus fecit virtutem, ita in Israel; ut & nos quamvis imperfecti in pari necessitatibus articulo, clamemus in celum, offerentes semper in altari cordis nostri sacrificium Deo, spiritui contrahabulatum.

Nemo autem queretur nostram orationem esse putet, aut vacuatorum nostram credit esse desidiam, cum prudens quisque & expertus facile intelligat, in prælijs spiritualibus, absque corporis præsentiam magna praestari. Neque enim k. Aeron, & Huc contra Amalech armis induerunt, nec otiosi (credo) fuerunt, qui Moysi in monte altantes, iumentabant manus eius ex terra que parte; ita, ut cum leuaret Moyles manus, vicebat Israel; sin autem paululum remisceret, suberabat Amalech. Et qui, scit, si diuino consilio ex Anglis quidam, et si imperfecti semper GREGORIO adiut in monte Monasterie perfectionis, & imbecilla conantum obsequia perpetuent. Et impetrant Sancti viri parochia, ut manus ipsius non lascentur vsque ad occasum Solis.

Inter vero dum vos cōmimos cum hoste heresi confligitis, nos quo ad possumus in Ad sarcinas vestras stamus, id est, totum quod vivimus, & possumus vobis impartimur. Ego autem in præliis iuravim in hoc opere acta mea vestris negotiis accommodavi. Cum enim in Anglia totus fere labor in Sacramentis populo administrandi positus sit, Sacramenta vero ut absque sacra criglio sint, liberum a censuris Ministerium postulat, vobis præterea longe positis fieri vix potest, ut in tanta librorum marij, ob directas Catholicorum bibliotecas, in tantarum perturbatione, tam incertis sedibus fugis inopinatis rumoribus, terroribus, carceribus tormentis fieri, in quam vix potest, ut vobis facile non est excommunicationes omnes, suspensiones, interdicta, & irregularitates, qua vel in corpore iuris, vel in Extravagantibus, vel recentioribus Pontificium Bullis hactenus promulgata sunt, quas uniuersas in unum congregatas, & (quoad potius) fideliter explicatas, vobis hoc in volumine presento. Quod si vobis gratum esse in vello exero, quos iam inchoato habeo, duos alios Tomos Casuum Conscientiae refertissimos (cuius in Deo perfectos vobis dabo. Hoc enim puto esse ad sarcinas stat, id est pro vobis absens quidem corpore, semper autem mente presentis in quibus, & quantum possum laborare; Nec de spoliis sum solicitus, cum nouerim Dni:dem esse diuinitatem premiorum, & legem esse in Israel, quod in Aequa pars erit descendensis ad prælium, & remanentis ad sarcinas. Et mihi pro magno erit, si magnis vestris meritis, mea nouissima & minima accenseantur, et si non equalitate beatitudinis, imitatione tamen charitatis.

Vos autem Glorioſi Confessores, Martyres designati, fratris ac conciues in Christo dilectissimi, quod agitis sat agite, & profugata heresi steriles triumphos reportare; & per altus vere Apostolicos, per consilia mansuetudinis efficite, ut in eo quod detractant de vobis heretici tanquam malefactoribus, & hostibus publicis, ex bonis operibus vos considerantes tandem intelligent omnes, per collationem vestram de rebus terrenis non esse, aut contra carnem & sanguinem, sed aduersus spirituales nequitias in celestibus; Nec vos tanto anhelito contendere, quis terram hanc, q. maledictam terram, spinis, & tribulis sustinet, teneat, sed vestro sanguinis pretio tam Principi, quam populo velle coemere illam, quam r. mites possidebunt terram, probe intelligentes quam depresso palustres, & in curvati sunt mundi colles, (et si abiectis hominibus alti videantur) ab itineribus aternitatis eius. Recolite tandem mecum Ecclesiæ Anglicana dignitatem, quam ut Dni Cypriani verbis in simili causa uera, sicut honor diuinæ dignationis illuminat, quam temporibus nostris gloriosus Martyrum fanguinis illustrat. Erat ante in operibus fratrum candida, nunc facta est in Martyrum cruce purpurea. Floribus enim nec rose, nec lilia desunt. Certent nunc singuli ad utriusque honoris amplissimam dignates: Accipiant coronas vel de operibus candidas, vel de sanguine purpureas. In celestibus castis & pax, & pi. alias epif. 16. acies habent flores suos, quibus milites Christi ob gloriam coronantur. Det vobis Deus inuicta fidei uera de super. e Cap. 4. ba per fidia victoria, nobisque vestra gloria in eterna requie societatem. Valete. Ex Sacro Monasterio Casinensi.